Tổ chức thăm và tặng 152 phần quà với tổng giá trị 50,6 triệu đồng cho bệnh nhân tham gia BHYT có hoàn cảnh khó khăn đang nằm điều trị tại một số bệnh viện tuyến tỉnh và Trung tâm y tế các huyện, thị xã. Đây là hoạt động nằm trong chương trình “Mang Tết ấm đến với bệnh nhân BHYT có hoàn cảnh khó khăn - Xuân Quý Mão 2023” do BHXH Việt Nam phát động trên cả nước.

Tuyên truyền rộng rãi trên các cơ quan báo, đài địa phương và trung ương về gương sáng điển hình là Trường Tiểu học Tô Hiệu, thành phố Buôn Ma Thuột đã có thư ngỏ gửi đến các cơ quan, doanh nghiệp, cha mẹ học sinh và các mạnh thường quân về chủ trương “xin không nhận hoa ngày 20/11 mà thay bằng thẻ BHYT học sinh”.